

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

« » 20 г.

Щекинский Д-Н  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт системы водоотведения п Первомайский Стадионный проезд д.б.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

159,760 тыс. руб.  
40,698 тыс. руб.  
305,830 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,16	578,26			ТЕР46-03-010 01		2,43 0,7
		ЗП			134,86		21,58	16	345,25	
		ЭМ			443,40		70,94	4,04	286,61	
		в т.ч. ЗПМ			40,89		6,54	16	104,68	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	27,84	(0,9*0,85)	377,94	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	16,73	(0,85*0,8)	215,97	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>137,09</b>		<b>1 225,77</b>	
2	ТЕРР69-1-2	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен: в 1 кирпич	100 отверстий	0,08	623,30			ТЕРР69-1-2		6,84
		ЗП			623,30		49,86	16	797,82	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	66			38,89	0,85	526,56	
		СП от ФОТ	%	40			24,93	0,8	319,13	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>113,68</b>		<b>1 643,51</b>	
3	ТЕР46-04-011-02	Разборка в зданиях и сооружениях с агрессивными средами покрытий полов: из плиток, уложенных на растворе	100 м2 покрытия	0,1	355,02			ТЕР46-04-011 02		3,68 0,05
		ЗП			308,13		30,81	16	493,01	
		ЭМ			46,89		4,69	4,04	18,94	
		в т.ч. ЗПМ			4,32		0,43	16	6,91	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	30,93	(0,9*0,85)	419,93	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	48		0,85	18,59	(0,85*0,8)	239,96	11
		<b>Всего по позиции</b>					<b>85,02</b>		<b>1 171,84</b>	
4	ТЕР46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150	1 м3	1,1	1 228,44			ТЕР46-04-003 02		23,66 11,41
		ЗП			171,43		188,57	16	3 017,17	
		ЭМ			1 057,01		1 162,71	4,04	4 697,35	
		в т.ч. ЗПМ			97,48		107,23	16	1 715,65	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	292,84	(0,9*0,85)	3 975,57	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	176,00	(0,85*0,8)	2 271,75	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 820,12</b>		<b>13 961,84</b>	9,37 1,12
5	ТЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: Дощатых	100 м2 покрытия	0,307	331,33			ТЕР46-04-010 02		
		ЗП			222,56		68,33	16	1 093,22	
		ЭМ			108,77		33,39	7,93	264,80	
		в т.ч. ЗПМ			46,06		14,14	16	226,25	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	81,65	(0,9*0,85)	1 108,35	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	49,07	(0,85*0,8)	633,35	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>232,44</b>		<b>3 099,72</b>	
6	ТЕРр65-4-2	Демонтаж: унитазов	100 приборов	0,08	517,44			ТЕРр65-4-2		5,11 0,02
		ЗП			508,80		40,71	16	651,27	
		ЭМ			8,64		0,69	7,93	5,48	
		в т.ч. ЗПМ			2,99		0,24	16	3,83	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			30,30	0,85	412,71	
		СП от ФОТ	%	40			20,48	0,8	262,04	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>92,18</b>		<b>1 331,50</b>	
7	ТЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	0,65	683,41			ТЕРр65-2-2		55,45 0,21
		ЗП			673,87		438,02	16	7 008,25	
		ЭМ			9,54		6,20	7,93	49,17	
		в т.ч. ЗПМ			3,30		2,15	16	34,32	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			325,73	0,85	4 436,82	
		СП от ФОТ	%	40			220,09	0,8	2 817,03	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>990,04</b>		<b>14 311,27</b>	
8	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да	0,65	8 305,43			ТЕР16-04-001 02		46,05 0,05
		ЗП			571,03	1,15	426,84	16	6 829,52	
		ЭМ			18,00	1,25	14,63	8,13	118,90	
		в т.ч. ЗПМ			0,73	1,25	0,59	16	9,49	
		МР			7 716,40		5 015,66	2,58	12 940,40	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	492,40	(0,9*0,85)	6 702,23	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	301,55	(0,85*0,8)	3 829,85	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 251,08</b>		<b>30 420,90</b>	

Исполнитель:

Генеральный директор:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТСЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	-64,87	193,07		-12 524,45		-12 524,45	
10	прайс	Трубы для внутренней канализации ПП Д110	м	64,87	147,12		9 543,67		9 543,67	
11	прайс	Тройник ПП 100х100	шт	18	68,11		1 225,98		1 225,98	
12	прайс	Отвод ПП 100	шт	12	36,49		437,88		437,88	
13	прайс	Ревизия ПП 100	шт	10	74,84		748,40		748,40	
14	прайс	Хомут металлический Д.110мм со шпилькой и дюбелем	шт	19	55,23		1 049,37		1 049,37	
15	ТЕР17-01-003-01	Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным б/у	10 компл.	0,8	6 065,32			ТЕР17-01-003 01		22,67 0,32
		ЗП			219,05	1,15	201,53	16	3 224,42	
		ЭМ			33,38	1,25	33,38	8,87	296,08	
		в т.ч. ЗПМ			3,30	1,25	3,30	16	52,80	
		МР			5 812,89		4 650,31	5,93	27 576,35	
		НР от ФОТ	%		98	0,9	235,96	(0,9*0,85)	3 211,68	
		СП от ФОТ	%		56	0,85	144,51	(0,85*0,8)	1 835,24	
		<b>Всего по позиции</b>			<b>5 265,69</b>		<b>5 265,69</b>		<b>36 143,77</b>	
16	ТСЦ-301-1521	Унитаз-комплект «Комфорт»	компл.	-8	3 341,20		-26 729,60		-26 729,60	
17	ТЕРР69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0,24	1 031,00			ТЕРР69-4-1		18,88 0,01
		ЗП			626,92		150,46	16	2 407,37	
		ЭМ			1,49		0,36	7,93	2,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,52		0,12	16	2,00	
		МР			402,59		96,62	5,41	522,72	
		НР от ФОТ	%		66		117,45	0,85	1 590,18	
		СП от ФОТ	%		40		75,29	0,8	963,75	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>440,18</b>		<b>5 486,86</b>	
18	ТЕР16-07-004-02	Врезка в действующую внутреннюю сети трубопроводов канализации Диаметр: 100 мм	1 врезка	4	208,01			ТЕР16-07-004 02		41,12
		ЗП			71,25	1,15	327,76	16	5 244,00	
		ЭМ			0,60	1,25	3,00	9,33	28,00	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			136,16		544,64	3,78	2 058,72	
		НР от ФОТ	%		98	0,9	377,58	(0,9*0,85)	5 139,12	
		СП от ФОТ	%		56	0,85	231,23	(0,85*0,8)	2 936,64	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 484,21</b>		<b>15 406,48</b>	
19	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деде	0,011	64 662,60			ТЕР06-01-001 01		1,98 0,2
		ЗП			1 312,20		14,43	16	230,95	
		ЭМ			1 377,50		15,15	7,39	111,98	
		в т.ч. ЗПМ			227,16		2,50	16	39,98	
		МР			61 972,90		681,71	4,64	3 163,09	
		НР от ФОТ	%		80	0,9	16,00	(0,9*0,85)	216,74	
		СП от ФОТ	%		44	0,85	9,35	(0,85*0,8)	119,21	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>736,64</b>		<b>3 841,97</b>	

Исполнитель  
Гранд-Света С.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,1	11 549,98			ТЕР11-01-027-06		13,77 0,53
		ЗП			978,60	1,15	112,54	16	1 800,62	
		ЭМ			134,81	1,25	16,85	8,32	140,20	
		в т.ч. ЗПМ			47,05	1,25	5,88	16	94,10	
		МР			10 436,57		1 043,66	3,54	3 694,55	
		НР от ФОТ	%	94		0,9	131,09	(0,9*0,85)	1 781,04	
		СП от ФОТ	%	51		0,85	75,49	(0,85*0,8)	966,31	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 379,63</b>		<b>8 382,72</b>	
21	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,307	11 593,54			ТЕР11-01-033-02		23,55 0,29
		ЗП			531,68	1,15	187,71	16	3 003,35	
		ЭМ			95,14	1,25	36,51	8,73	318,73	
		в т.ч. ЗПМ			9,59	1,25	3,68	16	58,88	
		МР			10 966,72		3 366,78	3,43	11 548,07	
		НР от ФОТ	%	94		0,9	211,87	(0,9*0,85)	2 878,50	
		СП от ФОТ	%	51		0,85	122,01	(0,85*0,8)	1 561,74	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3 924,88</b>		<b>19 310,39</b>	
22	ТЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,307	1 417,03			ТЕР15-04-025-03		15,77 0,01
		ЗП			435,62		133,74	16	2 139,77	
		ЭМ			7,21		2,21	9,2	20,36	
		в т.ч. ЗПМ			0,25		0,08	16	1,23	
		МР			974,20		299,08	3,04	909,20	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	126,46	(0,9*0,85)	1 712,80	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	62,56	(0,85*0,8)	792,17	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>624,05</b>		<b>5 574,30</b>	
23	ТСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	1	24,19			ТСЦП311-01-146-1		0,58
		ЗП			3,88		3,88	16	62,08	
		ЭМ			20,31		20,31	7,07	143,59	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			3,88	0,85	52,77	
		СП от ФОТ	%	48			2,33	0,8	29,80	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>30,40</b>		<b>288,24</b>	
24	ТСЦП310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	1 т	1	8,56			ТСЦП310-3005-1		
		ЗП								
		ЭМ			8,56		8,56	4,42	37,84	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>8,56</b>		<b>37,84</b>	

Исполнитель:

Панферова С.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										81 053,29
Сметная прибыль										34 542,95
Итого по смете:										19 793,93
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										19 459,18
Прочие ремонтно-строительные работы										7 130,38
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										15 642,77
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										55 722,40
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										3 841,97
Полы										27 693,09
Отделочные работы										5 574,30
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках										288,24
Перевозка грузов автотранспортом										37,84
Итого										135 390,17
В том числе:										
Основная заработная плата										38 348,07
Материалы										36 164,35
Машины и механизмы										6 540,87
в том числе заработная плата машинистов										2 350,12
Накладные расходы										34 542,95
Сметная прибыль										19 793,93
НДС 18%										24 370,23
ВСЕГО по смете										159 760,40

Составил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Исполнитель:  
Панферова С.Е.

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 159 760,40 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Инф

40/45